УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЯНСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

« 17 » марта 2014 г.                           №  266

  Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского детского экологического

форума «Зеленая планета - 2014»

        В целях формирования экологической культуры и активной жизненной

позиции по отношению к глобальным проблемам, воспитания у детей

бережного отношения к единым общечеловеческим требованиям

муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования детей «Районная станция юных натуралистов»

был проведен муниципальный этап Всероссийского детского экологического

форума «Зелѐная планета», приуроченный  Году культуры в России.

 Форум объединяет творческие конкурсы по следующим номинациям:

1. «Многообразие вековых традиций» – конкурс отдельных поделок и

композиций из природного материала, отражающий самобытность народов,

населяющих планету Земля. Данная номинация стала наиболее активной в

этом году, было представлено огромное количество поделок. Самая лучшая

работа в конкурсе была представлена обучающейся объединения «Природа и

творчество» Высочанской Ириной (рук.Тимофеева Т.М.). Также

оригинальностью использования природных материалов и художественной

выразительностью  отличались работы,  представленные учащимися 9 класса

МБОУ «СОШ с. Ездочное» Долговым Анатолием (рук. Дюльдева А.Е.) и

Аргынбековым  Николаем (рук. Маликов М.Н.)

2. «Современность и традиция» – конкурс коллекций моделей одежды из

экологически чистых материалов, объединяющий современный стиль и

народные традиции.

В данной номинации не было представлено ни одной работы.

3.  «Природа. Культура. Экология». Конкурс фольклорных и театральных

коллективов.

 В данной номинации были представлены программа и видеозапись

выступления фольклорного ансамбля «Русская песня», в котором показали

художественную целостность исполнения обряда кумовления в праздник

Троицы.

 Самыми активными участниками форума стали коллективы  МБОУ

«СОШ с. Ездочное» (директор Воронина Г.Л.), МБОУ «СОШ с. Орлик»

(директор Шаповалов С.В.), МБОУ «СОШ с. Лозное» (директор Щепилов

В.В.).

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить    грамотами    управления    образования администрации

Чернянского   района   обучающихся   и   педагогов   образовательных

учреждений,    ставших    победителями  и призерами   в номинациях

(Приложение 1).

2. Директорам школ активизировать работу образовательных учреждений по

развитию сотрудничества детских коллективов в области экологии, на

основе обмена опытом по осуществлению разнообразной творческой,

природоохранной деятельности.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора

МБОУ ДОД «Районная станция юных натуралистов» Ситнянскую С.Л.

Начальник

управления образования                                                Н. Верченко

Приложение 1

Итоги муниципального этапа Всероссийского детского экологического

форума «Зеленая планета - 2014»

Статус   Наименован

ие работы

Ф.И.О.

участника,

класс

Руководитель, школа

«Многообразие вековых традиций»

Победитель  «У самовара» Высочанская

Ирина,

объединение

«Природа и

творчество»

Тимофеева Татьяна

Михайловна, педагог

дополнительного образования

МБОУ ДОД «Районная

станция юных натуралистов

Чернянского района

Белгородской области»

Призер  «Святое

Белогорье»

Аргынбеков

Николай, 9

класс

Маликов Михаил Николаевич,

учитель технологии

Муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с.

Ездочное Чернянского района

Белгородской области»

Призер  «Дорога в

отчий дом»

Долгов

Анатолий, 9

класс

Дюльдева Анастасия

Евгеньевна, учитель истории

Муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с.

Ездочное Чернянского района

Белгородской области»

«Природа. Культура. Экология»

Победитель  «Обряд

кумовления в

праздник

Троицы»

Фольклорный

ансамбль

«Русская

песня»

Лещук Любовь Павловна,

художественный

руководитель

Муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа с.

Орлик Чернянского района

Белгородской области»